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Viktig information  

Allmänt 

Färna Invest AB, ett svenskt privat aktiebolag, med organisationsnummer 556656-4638 och säte i Skinnskatteberg (”Färna Invest”), har 
lämnat ett offentligt uppköpserbjudande avseende samtliga aktier i ChromoGenics AB (”ChromoGenics” eller ”Bolaget”), med 
organisationsnummer 556630-1809 i enlighet med de villkor som anges i denna erbjudandehandling (”Erbjudandet” respektive 
”Erbjudandehandlingen”). Erbjudandehandlingen har upprättats med anledning av Erbjudandet. 

Informationen i Erbjudandehandlingen avses vara korrekt, om än inte fullständig, endast per dagen för Erbjudandehandlingen. Det lämnas 
ingen försäkran om att informationen har varit eller kommer att vara korrekt vid någon annan tidpunkt. Utöver vad som krävs enligt 
Aktiemarknadens självregleringskommittés takeover-regler för vissa handelsplattformar (”Takeover-reglerna”) eller tillämplig lagstiftning 
eller annan reglering, friskriver sig Färna Invest från all skyldighet och alla åtaganden att offentliggöra uppdateringar eller revideringar 
avseende Erbjudandehandlingen. Informationen i Erbjudandehandlingen lämnas endast med anledning av Erbjudandet och får inte 
användas i något annat syfte. 

Informationen om ChromoGenics på sidorna 14–57 i Erbjudandehandlingen är baserad på information som har offentliggjorts av 
ChromoGenics och har granskats av styrelsen i ChromoGenics. Färna Invest garanterar inte att informationen häri avseende 
ChromoGenics är korrekt eller fullständig och tar inget ansvar för att sådan information är korrekt eller fullständig. 

Penser by Carnegie, Carnegie Investment Bank AB (publ) ("Penser by Carnegie") har engagerats som finansiell rådgivare och agerar 
exklusivt för Färna Invest i samband med Erbjudandet. Penser by Carnegie agerar inte för någon annan i samband med Erbjudandet och 
ansvarar inte gentemot någon annan än Färna Invest. Penser by Carnegie har inte åtagit sig någon skyldighet att verifiera informationen 
häri och frånsäger sig allt ansvar med anledning av sådan information. 

Förutom vad som uttryckligen anges har ingen information i Erbjudandehandlingen granskats eller reviderats av ChromoGenics eller Färna 
Invests revisorer. 

Vissa siffror i Erbjudandehandlingen kan ha avrundats. Detta kan medföra att vissa tabeller till synes inte summerar korrekt. 

Tillämplig lag och tvister 

Erbjudandet, liksom de avtal som ingås mellan Färna Invest och aktieägarna i ChromoGenics med anledning av Erbjudandet, ska regleras 
av och tolkas i enlighet med svensk rätt. Tvist rörande Erbjudandet eller sådana avtal, eller som uppkommer med anledning därav, ska 
endast avgöras av svensk domstol, varvid Stockholms tingsrätt ska utgöra första instans. 

Takeover-reglerna och Aktiemarknadsnämndens uttalanden om tolkning och tillämpning av Takeover-reglerna är tillämpliga på 
Erbjudandet. 

Framåtriktade uttalanden 

Uttalanden i denna Erbjudandehandling som rör framtida förhållanden eller omständigheter, inklusive information om framtida resultat, 
tillväxt och andra utvecklingsprognoser, utgör framåtriktade uttalanden. Framåtriktade uttalanden kan exempelvis kännetecknas av att de 
innehåller ord som ”förutses”, ”tros”, ”förväntas”, ”avses”, ”planeras”, ”ämnas”, ”eftersträvas”, ”kommer” eller ”kan” eller liknande 
uttryck. Framåtriktade uttalanden är till sin natur förknippade med risker och osäkerhetsmoment eftersom de avser förhållanden och är 
beroende av omständigheter som inträffar i framtiden. Till följd av ett flertal faktorer, vilka flera ligger utom Färna Invests kontroll, kan 
framtida förhållanden komma att avsevärt avvika från vad som har uttryckts eller antytts i framåtriktade uttalanden. Alla framåtriktade 
uttalanden i Erbjudandehandlingen gäller endast per dagen då uttalandet lämnades och Färna Invest har ingen skyldighet (och åtar sig ingen 
skyldighet) att uppdatera eller ändra något sådant uttalande till följd av ny information, framtida händelser eller andra förhållanden. 

Erbjudanderestriktioner 

Erbjudandet riktas inte till (och inga anmälningssedlar kommer att accepteras från eller på uppdrag av) personer med hemvist i Australien, 
Hongkong, Japan, Kanada, Nya Zeeland, Sydafrika, USA eller personer vars deltagande i Erbjudandet skulle kräva att ytterligare 
erbjudandehandlingar upprättas eller att registreringar sker eller att några andra åtgärder vidtas utöver vad som krävs enligt svensk rätt 
(inklusive Takeover-reglerna) förutom om något undantag är tillämpligt. Med ”USA” avses i denna Erbjudandehandling Amerikas förenta 
stater, dess territorier och besittningar, varje stat i USA samt Columbiadistriktet. 

Denna Erbjudandehandling och annan dokumentation hänförlig till Erbjudandet (inklusive kopior av sådana handlingar) får inte postas 
eller på något annat sätt distribueras, vidarebefordras eller skickas till eller inom någon jurisdiktion (däribland Australien, Hongkong, Japan, 
Kanada, Nya Zeeland, Sydafrika eller USA) där distribution av denna Erbjudandehandling eller Erbjudandet skulle kräva att ytterligare 
åtgärder vidtas eller där detta skulle strida mot lagar eller regler i en sådan jurisdiktion. Personer som mottar denna Erbjudandehandling 
(inklusive bland annat banker, mäklare, fondkommissionärer, förvaltare och förvarare av värdepapper) och som omfattas av lagarna eller 
reglerna i en sådan jurisdiktion måste informera sig om och följa alla tillämpliga restriktioner och krav. Underlåtenhet att göra detta kan 
utgöra en överträdelse av värdepapperslagarna eller värdepappersreglerna i sådana jurisdiktioner. Färna Invest frånsäger sig, så långt det är 
möjligt enligt tillämplig lag, allt ansvar för överträdelser av sådana restriktioner och Färna Invest förbehåller sig rätten att inte acceptera 
anmälningssedlar vars lämnande utgör en direkt eller indirekt överträdelse av någon av dessa restriktioner. 

Erbjudandet, den information samt den dokumentation som tillgängliggörs genom denna Erbjudandehandling har inte upprättats av, och 
inte godkänts av, en ”authorised person” som avses i bestämmelse 21 i UK Financial Services and Market Act 2000 (”FSMA”). Den 
information och de dokument som tillgängliggörs genom denna Erbjudandehandling får följaktligen inte distribueras i, eller vidarebefordras 
till, allmänheten i Storbritannien, förutom om något undantag är tillämpligt. Spridning av information och dokument som tillgängliggörs 
genom denna Erbjudandehandling är undantagna från restriktionerna för finansiell marknadsföring i bestämmelse 21 i FSMA på grundval 
av att det är ett meddelande från eller på uppdrag av en juridisk person som hänför sig till en transaktion om förvärv av daglig kontroll av 
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en juridisk persons verksamhet, eller för att förvärva 50 procent eller mer av aktier med rösträtt i en juridisk person, i enlighet med artikel 
62 i UK Financial Services and Markets Act 2000 (Financial Promotion) Order 2005.  
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Erbjudandet i sammandrag 
Vederlag:   10 kronor per aktie i ChromoGenics1 
Acceptperiod:   30 maj–28 juni 2024 
Beräknad dag för utbetalning av vederlag: Omkring den 4 juli 2024 

  

 
 
1 Om ChromoGenics före utbetalning av vederlag i Erbjudandet lämnar utdelning eller genomför annan 
värdeöverföring till aktieägarna kommer erbjudandepriset att minskas i motsvarande mån. 
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Erbjudande till aktieägarna i ChromoGenics 

Inledning 
Den 23 maj 2024 offentliggjorde Färna Invest AB, org.nr. 556656-4638 (”Färna Invest”), ett rekommenderat 
offentligt uppköpserbjudande till aktieägarna i ChromoGenics AB, org.nr. 556630-1809 (”ChromoGenics” 
eller ”Bolaget”), att överlåta samtliga aktier i ChromoGenics till Färna Invest för 10 kronor kontant per aktie 
(”Erbjudandet”). ChromoGenics aktier är noterade på Nasdaq First North Growth Market (”Nasdaq First 
North ”) under kortnamnet CHRO och ISIN-kod SE0020847481. 

Vederlag 
Färna Invest erbjuder 10 kronor kontant per aktie i ChromoGenics (”Erbjudandepriset”). 

Om ChromoGenics före utbetalning av vederlag i Erbjudandet lämnar utdelning eller genomför annan 
värdeöverföring till aktieägarna kommer vederlaget i Erbjudandet att justeras i motsvarande mån.  

Courtage utgår inte i samband med utbetalning av vederlag för de av Färna Invest förvärvade aktierna i 
ChromoGenics enligt Erbjudandet. 

Premier 
Erbjudandepriset motsvarar en premie om: 

1. cirka 72 procent jämfört med stängningskursen om 5,80 kronor för ChromoGenics aktie på Nasdaq 
First North den 22 maj 2024, vilket var den sista handelsdagen före Erbjudandets offentliggörande; 

2. cirka 48 procent jämfört med den volymviktade genomsnittskursen om cirka 6,73 kronor för 
ChromoGenics aktie på Nasdaq First North under de senaste 30 handelsdagarna fram till och med 
den 22 maj 2024; och 

3. cirka 52 procent jämfört med den volymviktade genomsnittskursen om cirka 6,60 kronor för 
ChromoGenics aktie på Nasdaq First North under de senaste 180 handelsdagarna fram till och med 
den 22 maj 2024. 

Erbjudandets totala värde 
Erbjudandet värderar ChromoGenics, baserat på samtliga 6 630 851 aktier i ChromoGenics, till 66 308 510 
kronor. 

Finansiering av Erbjudandet 
Erbjudandet är inte föremål för något finansieringsvillkor. Vederlaget som betalas i samband med Erbjudandet 
finansieras av tillgängliga medel i Färna Invest. 

Rekommendation från styrelsen i ChromoGenics 
Styrelsen i ChromoGenics rekommenderar aktieägarna att acceptera Erbjudandet.2 Rekommendationen 
publicerades den 23 maj 2024 i ett separat pressmeddelande från ChromoGenics styrelse vilket återges i 
avsnittet ”Rekommendation från ChromoGenics styrelse”. 

Färna Invests aktieägande i ChromoGenics 
Färna Invest äger före Erbjudandet 1 975 786 aktier, motsvarande cirka 29,8 procent av aktierna och rösterna 
i ChromoGenics. 

 
 

2 Styrelseledamoten Fredrik Andersson har inte deltagit, och kommer inte att delta, i styrelsen för ChromoGenics utvärdering av, eller 
beslut avseende, Erbjudandet av de skäl som anges nedan i avsnittet ”Intressekonflikter”. 
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Bortsett från ovan innehar varken Färna Invest eller något av Färna Invests närstående bolag eller andra 
närstående parter några aktier eller andra finansiella instrument i ChromoGenics som ger en finansiell 
exponering mot ChromoGenics aktier per dagen för Erbjudandehandlingen. 

Intressekonflikter 
Fredrik Andersson, styrelseledamot i ChromoGenics, är anställd i Systemair AB vari Färna Invest kontrollerar 
cirka 43 procent av aktierna och rösterna. Fredrik Andersson har därför valt att inte delta, och kommer inte att 
delta, i styrelsen för ChromoGenics utvärdering av, eller beslut avseende, Erbjudandet. 

Åtagande från aktieägare i ChromoGenics 
Färna Invest har från Bolagets nästa största aktieägare Parment Förvaltning AB erhållit ett oåterkalleligt 
åtagande att acceptera Erbjudandet avseende 1 058 613 aktier, motsvarande cirka 16,0 procent av aktierna och 
rösterna i ChromoGenics. 

Åtagandet kommer att upphöra att gälla om en tredje part, senast sex (6) dagar före utgången av acceptfristen, 
offentliggör ett uppköpserbjudande avseende förvärv av samtliga aktier i ChromoGenics för ett vederlag som 
motsvarar ett erbjudandevärde som överstiger priset i Erbjudandet med minst fem (5) procent (”Högre 
Konkurrerande Erbjudandet”), förutsatt att Färna Invest inte beslutar sig för att matcha det Högre 
Konkurrerande Erbjudandet (dvs. erbjuder ett pris som åtminstone motsvarar priset i det Högre 
Konkurrerande Erbjudandet) inom fem (5) bankdagar från offentliggörandet av det Högre Konkurrerande 
Erbjudandet. Åtagandet är vidare villkorat av att Färna Invest förklarar Erbjudandet ovillkorat senast den 1 
augusti 2024. 

Granskning av information i samband med Erbjudandet 
Färna Invest har inte genomfört någon due diligence-undersökning av ChromoGenics inför Erbjudandet. 

Godkännanden från myndigheter 
Erbjudandets fullföljande är bland annat villkorat av att samtliga erforderliga godkännanden, tillstånd, beslut 
och andra åtgärder från myndigheter och liknande, inklusive godkännanden från konkurrensmyndigheter och 
myndigheter för utländska direktinvesteringar (FDI), erhålles, i varje enskilt fall på för Färna Invest acceptabla 
villkor. 

Tillämplig lag och tvister 
Svensk rätt är tillämplig på Erbjudandet och de eventuella avtal som ingås mellan Färna Invest och 
ChromoGenics aktieägare med anledning av Erbjudandet. För Erbjudandet gäller Aktiemarknadens 
självregleringskommittés takeover-regler för vissa handelsplattformar (”Takeover-reglerna”) och 
Aktiemarknadsnämndens besked om tolkning och tillämpning av Takeover-reglerna. Tvist rörande, eller som 
uppkommer i anslutning till, Erbjudandet ska avgöras av svensk domstol exklusivt, med Stockholms tingsrätt 
som första instans. 

Rådgivare 
Färna Invest har anlitat Penser by Carnegie, Carnegie Investment Bank AB (publ) (”Penser by Carnegie”) 
som finansiell rådgivare och TM & Partners som legal rådgivare i samband med Erbjudandet. 
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Bakgrund och motiv till Erbjudandet 

ChromoGenics är ett proptechbolag som framställer smart dynamiskt glas som förbättrar inomhusmiljö och 
välmående samt minskar energianvändning, driftskostnader och klimatpåverkan i fastigheter. Bolagets produkt 
ConverLight® dynamiskt glas bygger på unik patenterad teknologi från Ångströms-laboratoriet i Uppsala där 
elektrokroma beläggningar beläggs på plastfilmer. Resultatet är en dynamisk folie som kan lamineras in i glas 
vilket ger ett bra solskydd i fastigheter och minskad miljöbelastning både i produktion, transport och 
användande. Den dynamiska folien är lätt att transportera och kan appliceras av lokala partners i glasbranschen 
varför långa frakter av skrymmande glas kan undvikas. Samtliga produkter från ChromoGenics har ledorden 
miljö och hälsa. Det innebär ett fokus på miljö-vänligt material, minskad energianvändning, ökad tillgång till 
dagsljus och utsikt samt förbättrad inomhuskomfort. 

Färna Invest har sedan 2021 varit aktieägare i ChromoGenics och genom deltagande i kapitalanskaffningar 
successivt ökat sin ägarandel i Bolaget utifrån ett långsiktigt perspektiv. Genom långvarigt aktieägande är Färna 
Invest väl bekant med ChromoGenics verksamhet. Färna Invest ser flera anledningar till att ChromoGenics 
skulle passa bättre som ett onoterat bolag med en fokuserad ägarbild än som ett noterat bolag och har därför 
valt att gå fram med Erbjudandet. 

ChromoGenics har under en längre tid opererat utifrån en pressad finansiell ställning och tvingats till 
återkommande finansieringsrundor, men kapitaltillskotten har inte varaktigt förändrat ChromoGenics 
långsiktiga förutsättningar. Detta har hämmat den operativa verksamheten då Bolagets finansiella instabilitet 
påverkar intressenters uppfattning om den långvariga leveransförmågan. Färna Invests bedömning är att det 
återstår betydande investeringar i uppbyggnaden av ChromoGenics försäljningsorganisation och omfattande 
marknadsbearbetningsinvesteringar innan den fulla potentialen i ChromoGenics kan realiseras. Det 
ogynnsamma sentimentet för noterade tillväxtbolag i kombination med ChromoGenics nuvarande värdering 
försvårar nödvändiga fortsatta kapitalanskaffningar i noterad miljö. 

Den begränsade likviditeten i ChromoGenics aktie och det alltjämt återstående kapitalbehovet medför att Färna 
Invest anser att det framlagda Erbjudandet, i vilket ChromoGenics aktieägare erbjuds en generös premie för 
sina aktier, är gynnsamt för såväl övriga aktieägare som för Bolaget samt dess kunder och anställda. 

Färna Invest förutser för närvarande inga väsentliga förändringar i ChromoGenics verksamhet, inklusive 
operativa anläggningar, dess ledning eller anställda eller deras anställningsvillkor. Färna Invest förväntar sig 
dock att Erbjudandets genomförande i ett långsiktigt perspektiv kommer att ge ChromoGenics större kraft att 
realisera potentialen i sitt erbjudande till den globala fastighetsmarknaden. 

 

För ytterligare information hänvisas till informationen i Erbjudandehandlingen, som har upprättats av styrelsen för Färna Invest 
med anledning av Erbjudandet. Beskrivningen av ChromoGenics på sidorna 14–57 i Erbjudandehandlingen har granskats av 
ChromoGenics styrelse. Styrelsen för Färna Invest försäkrar att, såvitt styrelsen känner till, uppgifterna i Erbjudandehandlingen 
beträffande Färna Invest överensstämmer med de faktiska förhållandena. 

 

Skinnskatteberg, 29 maj 2024 
Färna Invest AB 

Styrelsen 
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Rekommendation från ChromoGenics styrelse 

ChromoGenics styrelse publicerade den 23 maj 2024 ett uttalande i förhållande till Erbjudandet. 
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Villkor och anvisningar 

Erbjudandet 
Färna Invest erbjuder 10 kr kontant för varje aktie i ChromoGenics AB. Erbjudandet värderar ChromoGenics, 
baserat på samtliga 6 630 851 aktier i ChromoGenics, till cirka 66,3 miljoner kr.3  

Om ChromoGenics, före utbetalning av vederlag i Erbjudandet, lämnar utdelning eller genomför annan 
värdeöverföring till aktieägarna, kommer vederlaget i Erbjudandet enligt ovan att reduceras i motsvarande mån. 

Courtage kommer inte att utgå i samband med utbetalning av vederlag för de av Färna Invest förvärvade 
aktierna i ChromoGenics enligt Erbjudandet. 

Villkor för Erbjudandets fullföljande  
Fullföljande av Erbjudandet är villkorat av: 

1. att Erbjudandet accepteras i sådan utsträckning att Färna Invest blir ägare till aktier som representerar 
mer än 90 procent av det totala antalet utestående aktier i ChromoGenics; 

2. att ingen annan offentliggör ett erbjudande om förvärv av aktier i ChromoGenics på villkor som är 
mer förmånliga för aktieägarna i ChromoGenics än Erbjudandet; 

3. att varken Erbjudandet eller förvärvet av ChromoGenics helt eller delvis omöjliggörs eller väsentligen 
försvåras av lagstiftning eller annan reglering, domstolsavgöranden, myndighetsbeslut eller 
motsvarande omständigheter som föreligger eller skäligen kan förväntas föreligga, som ligger utanför 
Färna Invests kontroll och som Färna Invest inte skäligen kunnat förutse vid tidpunkten för 
offentliggörandet av Erbjudandet; 

4. att Färna Invest inte upptäcker att information som offentliggjorts av ChromoGenics är felaktig eller 
vilseledande i något väsentligt avseende, eller upptäcker att information om väsentlig omständighet 
som borde ha offentliggjorts av ChromoGenics inte har offentliggjorts; 

5. att inga omständigheter, som ChromoGenics inte hade kännedom om vid tidpunkten för 
offentliggörandet av Erbjudandet, har inträffat som väsentligt negativt påverkar eller skäligen kan 
förväntas påverka ChromoGenics försäljning, resultat, likviditet, tillgångar eller eget kapital;  

6. att, såvitt avser Erbjudandet och genomförandet av förvärvet av ChromoGenics, samtliga erforderliga 
godkännanden, tillstånd, beslut och andra åtgärder från myndigheter och liknande, inklusive 
godkännanden från konkurrensmyndigheter och myndigheter för utländska direktinvesteringar (FDI), 
erhålles, i varje enskilt fall på för Färna Invest acceptabla villkor; och 

7. att ChromoGenics inte vidtar några åtgärder som typiskt sett är ägnade att försämra förutsättningarna 
för Erbjudandets fullföljande. 

Färna Invest förbehåller sig rätten att återkalla Erbjudandet för det fall att det står klart att något av ovanstående 
villkor inte uppfyllts eller inte kan uppfyllas. Såvitt avser villkoren 2–7 kommer emellertid ett sådant återkallande 
endast ske om den bristande uppfyllelsen är av väsentlig betydelse för Färna Invests förvärv av ChromoGenics. 

Färna Invest förbehåller sig rätten att helt eller delvis frånfalla ett, flera, eller samtliga villkor enligt ovan, 
inklusive, med avseende på villkor 1 ovan, att fullfölja Erbjudandet vid en lägre acceptansnivå. 

Accept 
Aktieägare i ChromoGenics vars aktier är direktregistrerade hos Euroclear Sweden ("Euroclear") och som 
önskar acceptera Erbjudandet ska, under perioden från och med den 30 maj 2024 till och med den 28 juni 2024 
klockan 15.00 CEST, underteckna och lämna in korrekt ifylld anmälningssedel enligt fastställt formulär till 
Penser by Carnegie, till den på anmälningssedeln angivna adressen. 

 
 
3 6 630 851 aktier är det totala antalet utestående aktier i ChromoGenics, inklusive de 1 975 786 aktierna som vid tidpunkten för 
Erbjudandets offentliggörande, den 23 maj 2024, innehades av Färna Invest. 
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Anmälningssedeln måste lämnas in per e-post eller sändas med post i bifogat förfrankerat svarskuvert i god tid 
före sista anmälningsdag för att kunna vara Carnegie tillhanda senast klockan 15.00 CEST den 28 juni 2024.  

VP-konto och aktuellt aktieinnehav i ChromoGenics per den 29 maj 2024 framgår av den förtryckta 
anmälningssedel som sänts ut tillsammans med förfrankerat svarskuvert till direktregistrerade aktieägare i 
ChromoGenics. Aktieägare bör själv kontrollera att de förtryckta uppgifterna på anmälningssedeln är korrekta. 
Aktieägare som är upptagna i den förda förteckningen över panthavare och förmyndare erhåller inte 
anmälningssedel utan meddelas separat. Om anmälan avser annan person än den som signerar, t.ex. en 
minderårig, måste blanketten ”Förmyndare & fullmaktshavare” fyllas i och skickas in tillsammans med den 
ursprungliga anmälningssedeln. 

Anmälningssedlar som inte är förtryckta och blanketten ”Förmyndare & fullmaktshavare” finns tillgängliga på 
Färna Invests hemsida www.budfiab.se och Carnegies hemsida www.carnegie.se.  

Observera att felaktiga eller ofullständiga anmälningssedlar kan komma att lämnas utan avseende.  

Aktieägare i ChromoGenics som accepterar Erbjudandet bemyndigar Carnegie att leverera deras aktier i 
ChromoGenics till Färna Invest i enlighet med villkoren och anvisningarna för Erbjudandet. 

Förvaltarregistrerade innehav 
Aktieägare i ChromoGenics vars aktier är förvaltarregistrerade, det vill säga hos en bank eller annan förvaltare, 
erhåller varken Erbjudandehandling eller förtryckt anmälningssedel. Accept av Erbjudandet ska ske i enlighet 
med instruktioner från förvaltaren. 

Pantsatta innehav 
Är aktier i ChromoGenics pantsatta i Euroclear-systemet måste såväl aktieägaren som panthavaren underteckna 
anmälningssedeln och bekräfta att panträtten upphör om Erbjudandet fullföljs. Panträtten måste således vara 
avregistrerad i Euroclear-systemet avseende berörda aktier i ChromoGenics när dessa ska levereras till Färna 
Invest. 

Erbjudandehandling och anmälningssedel 
Erbjudandehandling och anmälningssedel finns tillgängliga på följande webbplatser: Färna Invests webbplats 
(www.budfiab.se) och Carnegies webbplats (www.carnegie.se). 

Acceptperiod och rätt till förlängning av Erbjudandet 
Acceptperioden för Erbjudandet löper från och med den 30 maj 2024 till och med den 28 juni 2024.  

Färna Invest förbehåller sig rätten att förlänga acceptperioden för Erbjudandet och att senarelägga tidpunkten 
för utbetalning av vederlag. Meddelande om en sådan förläggning eller senareläggning kommer att 
offentliggöras av Färna Invest genom pressmeddelande i enlighet med tillämpliga regler och bestämmelser.  

Rätt till återkallelse av accept 
Aktieägare i ChromoGenics har rätt att återkalla lämnade accepter av Erbjudandet. För att återkallelsen ska 
kunna göras gällande ska en skriftlig återkallelse ha kommit Penser by Carnegie tillhanda innan Färna Invest 
har offentliggjort att villkoren för Erbjudandet har uppfyllts eller, om sådant offentliggörande inte sker under 
acceptperioden, senast klockan 15.00 CEST den sista dagen av acceptperioden. Aktieägare i ChromoGenics 
vars aktier är förvaltarregistrerade och som önskar återkalla avgiven accept av Erbjudandet ska göra det i 
enlighet med instruktioner från förvaltaren. 

Skriftlig återkallelse kan sändas till: 

Carnegie Investment Bank AB (publ) 

Transaction Support / Färna Invest/ChromoGenics 

SE-103 38 Stockholm, Sverige 

 

http://www.budfiab.se/
http://www.carnegie.se/
http://www.budfiab.se/
http://www.carnegie.se/
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Bekräftelse av accept och överföring av aktier i ChromoGenics till spärrade VP-
konton 
Efter det att Carnegie har mottagit och registrerat korrekt ifylld anmälningssedel kommer aktierna i 
ChromoGenics överföras till ett för varje aktieägare i ChromoGenics nyöppnat spärrat VP-konto, ett s.k. 
apportkonto. I samband därmed skickar Euroclear en avi (”VP-avi”) som utvisar det antalet aktier i 
ChromoGenics som bokats ut från det ursprungliga VP-kontot samt en avi som utvisar det antalet aktier i 
ChromoGenics som inbokats på det nyöppnade spärrade VP-kontot.  

Utbetalning av vederlag 
Utbetalning av vederlag beräknas kunna påbörjas omkring den 4 juli 2024. Utbetalning sker genom att de som 
accepterat Erbjudandet tillsänds en avräkningsnota. Om innehavet är förvaltarregistrerat sker utbetalning 
genom respektive förvaltare. 

Likvidbeloppet betalas ut till det avkastningskonto som är anslutet till aktieägarens VP-konto. För aktieägare i 
ChromoGenics som saknar ett avkastningskonto eller vars avkastningskonto är felaktigt, eller är ett BankGiro-
konto eller PlusGiro-konto, kan likvidbeloppet erhållas via utbetalningsavi eller betalningen bli försenad. I 
samband med utbetalning av vederlag bokas aktierna i ChromoGenics ut från det spärrade VP-kontot som 
därmed avslutas. VP-avi som redovisar utbokningen från det spärrade VP-kontot skickas inte ut.  

Observera att även om aktierna i ChromoGenics är pantsatta sker utbetalning till avkastningskontot som är kopplat till 
aktieägarens VP-konto. 

Tvångsinlösenförfarande och avnotering  
Om Färna Invest, i samband med Erbjudandet eller på annat sätt förvärvar aktier som representerar mer än 90 
procent av det totala antalet aktier i ChromoGenics, avser Färna Invest att påkalla tvångsinlösen i enlighet med 
aktiebolagslagen (2005:551) för att förvärva samtliga resterande aktier i ChromoGenics och verka för att 
aktierna i ChromoGenics avnoteras från Nasdaq First North.  

Viktig information angående LEI och NID  
Legal Entity Identifier (LEI) är en global identifieringskod för juridiska personer som är obligatorisk vid 
värdepapperstransaktioner. Tänk på att ansöka om registrering av LEI-kod i god tid om sådan inte innehas då 
koden behöver anges på anmälningssedeln. Mer information om LEI-kraven finns bland annat på 
Finansinspektionens hemsida www.fi.se. 

Nationellt ID eller National Client Identifier (NID-nummer) är en global identifieringskod för privatpersoner 
som är obligatorisk vid värdepapperstransaktioner. Har du enbart svenskt medborgarskap består ditt NID-
nummer av beteckningen ”SE” följt av ditt personnummer. Har du flera eller något annat än svenskt 
medborgarskap kan ditt NID-nummer vara någon annan typ av nummer. För mer information om hur NID-
nummer erhålls vänligen kontakta ditt bankkontor. Tänk på att ta reda på ditt NID-nummer i god tid då numret 
behöver anges på anmälningssedeln. 

Observera att Carnegie inte kan utföra transaktionen ifråga om LEI-nummer eller NID-nummer inte 
tillhandahålls vid anmälan.  

Övrig information 
Det faktum att Penser by Carnegie är finansiell rådgivare och emissionsinstitut innebär inte att det uppstår ett 
kundförhållande mellan Penser by Carnegie och aktieägare som accepterar Erbjudandet. Vid accept av 
Erbjudandet betraktas accepterande aktieägare som kund endast om Penser by Carnegie har lämnat rådgivning 
till den accepterande aktieägaren eller annars har kontaktat denne individuellt angående Erbjudandet, eller om 
denne accepterat Erbjudandet via Penser by Carnegies kontor eller internetbank. Om accepterande aktieägare 
inte betraktas som kund, är inte reglerna om skydd för investerare i lag (2007:528) om värdepappersmarknaden 
tillämpliga på dennes accept. Detta innebär bland annat att varken så kallad kundkategorisering eller så kallad 
passandebedömning kommer att ske beträffande Erbjudandet. Accepterande aktieägare ansvarar därmed själv 
för att denne har tillräckliga erfarenheter och kunskaper för att förstå de risker som är förenade med 
Erbjudandet. 

 

http://www.fi.se/
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Information om personuppgiftshantering 
Den som anmäler accept av Erbjudandet enligt detta dokument kommer lämna in personuppgifter till Penser 
by Carnegie. Personuppgifter som lämnas till Penser by Carnegie, till exempel kontaktuppgifter och 
personnummer eller som i övrigt registreras i samband med förberedelse eller administration av Erbjudandet, 
behandlas av Penser by Carnegie, som är personuppgiftsansvarig, för administration och utförande av 
uppdraget. Behandling av personuppgifter sker också för att Penser by Carnegie ska kunna fullgöra sina 
förpliktelser enligt lag. Personuppgifter kan för angivna ändamål – med beaktande av reglerna om banksekretess 
– ibland komma att lämnas ut till andra bolag inom Carnegiekoncernen eller till företag som Penser by Carnegie 
samarbetar med, inom och utanför EU/EES i enlighet med EU:s godkända och lämpliga skyddsåtgärder. I 
vissa fall är Penser by Carnegie också skyldig enligt lag att lämna ut uppgifter, t.ex. till Finansinspektionen och 
Skatteverket. Du kan läsa mer om hur Penser by Carnegie behandlar personuppgifter på 
https://www.carnegie.se/personuppgifter/. 

Frågor om Erbjudandet 
I händelse av frågor avseende Erbjudandet, vänligen kontakta Penser by Carnegie på telefonnummer +46 (0)8 
5886 88 00 eller e-postadress budfiab@carnegie.se. Information finns även tillgänglig på Penser by Carnegies 
hemsida, www.carnegie.se, och på Färna Invests hemsida, www.budfiab.se.  

  

https://www.carnegie.se/personuppgifter/
mailto:budfiab@carnegie.se
http://www.carnegie.se/
http://www.budfiab.se/
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Beskrivning av ChromoGenics 

Följande information utgör en översiktlig beskrivning av ChromoGenics. Informationen i denna beskrivning 
är, om ej annat anges, baserad på offentligt tillgänglig information hämtad från ChromoGenics webbplats 
(www.chromogenics.com), Bolagets delårsrapport för perioden januari–mars 2024, Bolagets 
bokslutskommuniké för perioden januari-december 2023, Bolagets årsredovisningar för räkenskapsåren 2022, 
2021 och 2020 samt EU-tillväxtprospektet daterat den 21 juni 2023 som ChromoGenics upprättat och som 
godkänts av Finansinspektionen. 

ChromoGenics i korthet 
ChromoGenics är ett proptechbolag som framställer smart dynamiskt glas som förbättrar inomhusmiljö och 
välmående samt minskar energianvändning, driftskostnader och klimatpåverkan i fastigheter. Bolagets produkt 
ConverLight® dynamiskt glas bygger på unik patenterad teknologi från Ångströms-laboratoriet i Uppsala där 
elektrokroma beläggningar beläggs på plastfilmer. Resultatet är en dynamisk folie som kan lamineras in i glas 
vilket ger ett bra solskydd i fastigheter och minskad miljöbelastning både i produktion, transport och 
användande. Den dynamiska folien är lätt att transportera och kan appliceras av lokala partners i glasbranschen 
varför långa frakter av skrymmande glas kan undvikas. Samtliga produkter från ChromoGenics har ledorden 
miljö och hälsa. Det innebär ett fokus på miljövänligt material, minskad energianvändning, ökad tillgång till 
dagsljus och utsikt samt förbättrad inomhuskomfort.  

Mål och strategi 
ChromoGenics dynamiska och statiska glasteknologier har ett antal applikationsområden för 
kommersialisering, bland annat som fönster- och fasadglas i byggnader och som fönster i fordon, flygplan och 
fartyg. Bolagets fokus, efter omfattande marknadsanalyser, är att leverera glaslösningar för fönster- och 
fasadglas avsedda för kommersiella byggnader. 

Bolagets marknadsfokus är initialt Norden, Schweiz, Tyskland, Benelux och Frankrike, följt av övriga Europa. 
USA och Mellanöstern har analyserats och har hög potential. Marknader utanför Sverige och Norge avses 
bearbetas genom olika externa samarbetspartners. Under 2022 och 2023 har ChromoGenics inlett samarbeten 
med partners för att växa affären i Europa. Där kan Bolaget bland annat räkna Future Glass (Förenade 
arabemiraten), Finn Glass (Finland), HERO-Group (Tyskland), SECM (Frankrike) och Thomsa Glass 
(Nederländerna) som samarbetspartners. 

ChromoGenics geografiska strategi och stegvisa kommersiella utrullning tar sikte på att skapa en avsevärt bättre 
lösning ur transport- och energiaspekt än dagens tekniska lösningar i glasbranschen med central montering av 
sammansatt glas och långa transporter av en skrymmande och skör produkt. 

Bolagets strategi är att med bas i Uppsala producera elektrokrom folie för direkt leverans till olika globalt 
spridda samarbetspartners inom produktion av glas. Dessa partners kommer sedan, inom ramen för sin normala 
verksamhet, producera laminerat glas med ChromoGenics elektrokroma folie integrerat, för senare leverans till 
slutkund. Därmed kan tunga och miljöbelastande glastransporter reduceras betydligt. 

Bolagets elektrokroma folie har låg vikt, cirka 500g/m2. Motsvarande vikt för glas uppgår till omkring 2,5 
kg/mm tjockt glas vilket gör att ett komplett laminerat glas, med tjocklek 2*5 mm (2st 5 mm glas), har en vikt 
om cirka 25kg/m2. Det medför att folien är mycket väl lämpad för distribution till lokala produktionsenheter 
för glaslaminering.  

ChromoGenics bedömer att en framgångsrik marknadsexpansion enklare kan uppnås genom Bolagets strategi 
jämfört med konkurrenters traditionella teknik, där elektrokroma skikt appliceras direkt på tunga glasskivor. 
Konkurrerande teknik innebär naturligt kostsamma och miljöbelastande transporter av skört glas fram till slutlig 
plats för installation. Långa glastransporter är inte bara kostsamma, de utgör även en risk i kritiska byggprojekt. 
ChromoGenics teknologi möjliggör även högre flexibilitet, kortare leveranstider och snabba kundanpassningar. 

Ett led i Bolagets fortsatta kommersialisering är att skapa ökad marknadskännedom om Bolagets produkter. 
Bolagets försäljnings- och marknadsföringsinsatser tar fokus på en dialog med olika aktörer på marknaden som 
kan påverka beslutsprocessen för utformning av byggnader. Aktörer innefattar dem som påverkar val av 
fönster- och fasadglas, exempelvis arkitekter, projektutvecklare och energikonsulter. ChromoGenics bedömer 
att det finns goda förutsättningar för ökad marknadskännedom och genomslag i kommersialiseringsprocessen 
för Bolagets unika teknologi och glaskoncept. Nära samarbeten med olika geografiskt spridda 
isolerglastillverkare är en viktig faktor i ChromoGenics marknads-, produktions- och distributionsstrategi. 

http://www.chromogenics.com/
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Sådana samarbeten innebär att lokal marknadsnärvaro kan etableras snabbare jämfört med om egna 
distributions- och marknadskanaler skulle etableras på samma marknader. Därtill bedöms skalbarheten i 
tillverkningsprocessen av ConverLight® Dynamic bli mer effektiv om marknadsföring och expansion av 
elektrokrom folietillverkning kan prioriteras. 

I syfte att nå framgång med Bolagets långsiktiga strategi och för att kunna upprätthålla nödvändig kvalitets- och 
leveranskontroll har ChromoGenics valt att fokusera på egen produktion av elektrokromt material för 
ConverLight® Dynamic. Förvärvet av egna sputtermaskiner under 2019 utgör en integrerad del i denna 
produktionsstrategi och möjliggör en betydande ökning av kostnadseffektiv och kvalitetskontrollerad 
produktion av elektrokrom folie. 

ChromoGenics har med två maskiner – Sputter I och Sputter II – en betydande kapacitet, i storleksordningen 
450 000 m2 per maskin och år. Produktionskapaciteten beror dock på vilken produkt som produceras. Sputtring 
av elektrokroma folier ger en lägre produktionskapacitet. Bolagets totala produktionspotential för dynamisk 
folie bedöms vara 250 000 m2 per år. Sputter I disponeras för sputtring av elektrokrom folie för fönster- och 
fasadglas samt tillverkning av ITO för eget bruk. Sputter II är i nuläget inte i bruk men kan med mindre 
uppgradering tas i bruk när behov uppstår. 

Verksamhetsbeskrivning 
Bygg- och fastighetsbranschen står för 34 procent av Sveriges energianvändning och 21 procent av Sveriges 
koldioxidutsläpp. Båda dessa parametrar är något som kraftigt måste minskas, och det i snabb takt, för att 
omställningen till ett hållbart samhälle i linje med Parisavtalet ska klaras av. Därutöver är bländande solljus ett 
generellt problem i kommersiella lokaler och samhällsfastigheter och det föreligger även regionala och 
säsongsbundna problem till följd av inströmmande solvärme. Detta påverkar både välmående och 
inomhusklimat samt ökar kylbehovet av fastigheter till stor kostnad och energiåtgång. För att hantera dessa 
problem monterar fastighetsägare och hyresgäster ofta in- och utvändiga solskydd, vanligtvis persienner och 
markiser. Sådana innebär bland annat naturligt försämrad utsikt men externa solskyddsanordningar medför 
även förhöjda underhållskostnader, exempelvis reparation av markiser och persienner. I syfte att motverka 
dessa problem kommersialiserar ChromoGenics innovativa glasteknologier med goda förutsättningar att ersätta 
existerande fönster- och fasadglas. ConverLight® Dynamic inbegriper glaslaminat med dynamiskt solskydd och 
energiprestandahöjande egenskaper som kan användas i såväl enkelglas som isolerglas med multifunktionella 
egenskaper. ChromoGenics egenutvecklade och patenterade elektrokroma folie är det som förser glaslaminatet 
med dess dynamiska egenskaper.  

ChromoGenics bedömer att Bolagets glasteknologi är brett användbar inom marknaden för fönster- och 
fasadglas till fastigheter. Oönskad ljus- och solvärmeinstrålning kan avskärmas utan att dagsljuset går förlorat. 
Inomhusklimatet i fastigheter kan därigenom bevaras svalt och stabilt oberoende av årstid. Produkten skapar 
ytterligare arkitektonisk frihet och att fri utsikt från fönster kan bevaras utan inverkan av eventuella markiser 
eller persienner. Besparingspotential återfinns dels genom att en minskad andel solvärmestrålning reducerar 
värmegenereringen i fastigheter, med följd att behovet av kylenergi kan reduceras, och dels i reducerat behov 
av yttre automatiserat mekaniskt solskydd, vilka kräver återkommande service och underhåll.  

DYNAMISKA SOLSKYDDSGLAS 

ConverLight® Dynamic är en elektrokrom glasteknologi som möjliggör styrning och reglering av ljus- och 
solenergigenomsläpp i laminerat glas. Med hjälp av ett elektriskt spänningsfält kan det laminerade fönsterglaset 
skifta ton, från ljust till mörkt, med resultat att glasets ljustransmittans, d.v.s. andelen ljus som förs igenom 
glaset, förändras. En mörkare ton innebär reducerad ljustransmittans, med verkan att mindre ljus och solvärme 
släpps igenom glaset men med bibehållen utsikt. Då kylenergi generellt står för en stor andel av den totala 
energiförbrukningen i fastigheter möjliggör ConverLight® Dynamic betydande energibesparingar för 
fastighetsägare. Sådana energibesparingar möjliggör betydande kostnadsbesparingar samt leder till stora 
miljövinster i form av minskade växthusgasutsläpp, vilket skapar förutsättningar för att uppfylla krav enligt 
miljöcertifieringar som Building Research Establishment Environmental Assessment Method (BREEAM) och 
Leadership in Energy and Environmental Design (LEED). Bolagets dynamiska glaslaminat kan levereras med 
U-värden i intervallet 0,6–0,3, vilket påvisar produktens goda och konkurrenskraftiga isolerprestanda. 

ConverLight® Dynamic finns i två glaslaminatvarianter; ConverLight 75 och ConverLight 65. Dessa båda 
varianter går att kombinera med flera andra glasteknologier för att skapa unika och kundanpassade 
glaslösningar. Samtliga produkter medför god visuell- och termisk komfort samt förbättrad fastighetsekonomi. 
ConverLight 75 har en ljustransmittans om 75 procent i ljusaste läge och integrerat i ett isolerglas blockerar det 
uppemot 80 procent solvärmegenomsläpp i mörkaste läget. ConverLight 65 har en ljustransmittans om 65 
procent i ljusaste läge och blockerar i ett isolerglas uppemot 90 procent solvärmegenomsläpp i mörkaste läge. 
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I början av 2023 påvisade ConverLight® Dynamic utmärkt hållbarhet i ett väldigt krävande accelererat 
åldringstest för ISO 18543:2021, en viktig milstolpe för Bolaget. ISO 18543 är ett accelererat långtidstest för 
åldrande och hållbarhet för elektrokroma glas i byggnader. Testet innefattar olika åldringsfaktorer så som UV-
intensitet, hög temperatur och hög cyklingsfrekvens. Testet består av 5 000 timmar av kontinuerlig växling 
mellan ljust och mörkt läge under 30 000 cykler i hög temperatur och konstant UV-strålning, vilket motsvarar 
över 20 år av normalt användande. ISO-testet genomfördes av RISE (Research Institute of Sweden), en 
oberoende tredje part. Testet påbörjades i juli 2022 och slutfördes i mars 2023. Testrapporten från det positiva 
ISO-testet bekräftar ConverLights utmärkta hållbarhet och kvalitet i produktionsprocessen. 

ConverLight Interlayer 

Sedan februari 2023 erbjuder ChromoGenics produkten ConverLight® Interlayer, vilket möjliggör för 
glasproducenter att tillverka smart dynamiskt glas utan investeringar i ny utrustning. ConverLight® Interlayer 
är en färdigpreparerad dynamisk folie tillskuren för att passa en viss glasstorlek. Produkten är robust, enkel att 
transportera och kan hanteras inom ramen för glasbranschens normala verksamhet för glaslaminering. I 
samband med lansering av produkten lämnade Bolaget in en patentansökan och en första mindre 
kommersiell leverans har skett. ChromoGenics är unika med att producera en dynamisk folie som regionala 
partners själva kan bygga in i glas och leverera till sina kunder.   

Kontrollsystem 
ConverLight® Dynamic levereras tillsammans med Bolagets kontrollsystem som erbjuder användare stora 
möjligheter att styra och övervaka glasen. Glasen kan styras och drivas helt trådlöst och autonomt via solceller 
vilket sänker installationskostnaden väsentligt. 

Fönster- och fasadglas utrustade med ConverLight® Dynamic kan anpassas steglöst, såväl automatiskt som 
manuellt, till dagsljus och solinstrålning i syfte att optimera inomhusklimat och energieffektivitet. Eftersom en 
arbetsplats med datorskärmar är mer känslig för infallande solljus än till exempel en öppen gemensamhetsyta 
kan en användare dela in fönster- och fasadglas i olika sektioner och styra ljusinflöde och energiinsläpp i olika 
delar av fastigheten. Optimerat solskydd och värmeinstrålning för samtliga lokaler i fastigheten kan därmed 
erhållas. 

Kontrollsystemet är enkelt att hantera och erbjuder användaren stora möjligheter att övervaka och anpassa 
glasets optiska egenskaper. Systemet kan regleras automatiskt, via standardiserade och etablerade 
automationssystem, eller manuellt, via till exempel dator, mobil eller surfplatta. Det kan även ställas in för att 
tillgodose olika behov i definierade zoner och tider, beroende på de krav som ställs i den enskilda fastigheten 
och utifrån användarens behov. Systemet tillverkas med standardkomponenter och uppfyller EMC-standard 
enligt EN 6000-6 samt produktsäkerhet enligt EN 60950. 

Produktionsprocess 

Produktionsprocessen för ConverLight®-teknologin är avancerad och bygger på mångårig forskning och 
utveckling. Det initiala steget i processen är att sputtra, det vill säga belägga, två separata plastfilmer 
polyetentereftalat (”PET”) med ett skikt transparent elektrisk ledare. Därefter sputtras elektrokroma filmer av 
volframoxid respektive nickelvanadiumoxid på plastfilmerna, en för vardera elektrod i en rulle till rulle-process 
(”R2R”). De två plastfilmerna lamineras sedan med ett mellanliggande lager av elektrolyt, en polymer med 
jonledande förmåga. Processen resulterar i en elektrokrom folie som kontakteras och lamineras mellan två 
glasskivor för att bli till produkten ConverLight® Dynamic. Detta glaslaminat levereras till isolerglastillverkare 
och sedan slutligen till slutkund för montering i fastighet. ChromoGenics elektrokroma folie väger endast cirka 
500 g/m2 och kan levereras i dimensioner upp till 1550 x 4 400 mm med 0,35 mm tjocklek. 
Produktionsprocessen bedöms kunna hantera glasytor motsvarande cirka 90 procent av marknadsefterfrågan 
för dynamiska glas. Glas av större dimensioner faller utanför ramen för den befintliga produktionskapaciteten 
men ChromoGenics bedömer att dessa utgör en mycket begränsad andel av den framtida adresserbara 
marknaden för Bolaget 

Produktionen av ConverLight® Dynamic är idag förlagd till Bolagets produktionsanläggningar i Uppsala, totalt 
omfattande cirka 4 200 m2. Produktionsanläggningen omfattar produktionslinjer för ChromoGenics 
elektrokroma folie och dynamiska glaslaminat, renrum för laminering, testanläggningar, med mera. Sputtring är 
en direkt kritisk process i produktionen av Bolagets elektrokroma folie och utgör en väsentlig del av den totala 
produktionskostnaden. Då insatsvarorna och arbetskraft utgör en relativt liten andel av produktionskostnaden 
är det möjligt att uppnå en betydande skaldriftsfördel vid ökande volymer. ChromoGenics fick under 2018 och 
2019, med anledning av kvalitetsproblem i sputtringsprocessen hos Bolagets underleverantör, långa 
leveransförseningar och reklamationer från kunder avseende fönster med ConverLight® Dynamic. Mot 
bakgrund av dessa produktionsrelaterade problem beslutade ChromoGenics under sommaren 2019 att förvärva 
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egen maskinkapacitet för sputtring. Syftet var att säkerställa en komplett och fullgod egen produktion av 
elektrokrom folie under egen kvalitetskontroll. Två obetydligt använda maskiner med kapacitet om 450 000 m2 
per år vardera samt två mindre forskningsmaskiner förvärvades. 

Bolaget kunde därigenom säkerställa en avgörande kontroll över hela produktionsprocessen samt nå betydande 
produktionskostnadsbesparingar. Montering, intrimning och omfattande kvalitetstester försenades till följd av 
Covid-19-pandemin och genomfördes fram till och med juni 2021 då Bolaget kunde rapportera slutförda 
långtidstester. ChromoGenics har därefter tillverkat egenproducerad elektrokrom folie för laminering av 
dynamiska glas vilket levererats till nya kundprojekt. Bolaget kommer även utföra ersättningsleveranser 
avseende reklamerade installationer. Dessa installationer är genomförda med insatsmaterial från tidigare extern 
leverantör som ej klarade av den avancerade produktionsprocess som sputtringen av den elektrokroma folien 
innebär. Då ChromoGenics eftersträvar goda kundrelationer är Bolagets ambition att på ett kontrollerat sätt 
ersätta de befintliga kunder som önskat omleverans med glas producerat i Bolagets egen anläggning i Uppsala. 

Produktionstakten är idag ca 5 000 m2 per år. Produktionsutrustningen har dock en potential att producera ca 
250 000m2 dynamisk folie per år. ChromoGenics har ambitionen att produktionskapaciteten gradvis ska 
förstärkas i takt med ökad orderingång. 

ChromoGenics använder sig av en plastfilm belagd med indium-tenn-oxid (ITO) som insatsmaterial i 
produktionen av Bolagets produkter. Under 2021 och första delen av 2022 upplevde Bolaget återkommande 
leverans- och kvalitetsproblem från underleverantörer, vilket medförde att Bolaget accelererade arbetet med att 
etablera och kvalitetssäkra egen produktion av ITO i ChromoGenics sputterfabrik. Detta arbete är nu 
genomfört, och efter andra kvartalets utgång 2022 hade de första produktionsbatcherna tillverkats med gott 
resultat. Bolaget uppskattar även att detta kommer föra med sig avsevärda kostnadsbesparingar, där direkta 
materialkostnader för ConverLight® Dynamic förväntas minska med ca 40 procent. Egen produktion kommer 
även att minska både transportkostnader samt minska risken för produktionsstörningar. Under 2023 har 
produktionen av ConverLight® Dynamic fortsatt att ske med egentillverkad ITO. Sedan inledningen av mars 
2023 har Bolagets produktion fungerat väl och Bolaget har kunnat leverera enligt plan vilket lett till lägre 
kostnader för råvaror och förnödenheter. 

Patent, immateriella rättigheter och know-how 
Hantering av immateriella rättigheter (”IPR”) är en mycket viktig del i Bolagets övergripande affärsstrategi. 
ChromoGenics har sedan starten arbetat med IPR, och särskilt patent, på ett strukturerat sätt. Bolaget 
utvärderar löpande och metodiskt patentmöjligheter för processer, material och tekniska lösningar. 

ChromoGenics har inom produktområdet ConverLight® Dynamic byggt upp en patentportfölj bestående av 
15 patentfamiljer som täcker väsentliga material, processer och applikationer, varav det sista patentet löper ut 
år 2039. Fokus i Bolagets IPR-portfölj ligger på applikationer, produktionsmetoder och tekniska lösningar för 
elektrokroma material och produkter. Inom dessa områden har Bolaget merparten av sina patentfamiljer i vilket 
det sista patentet löper ut år 2036. Övriga patent relaterar till ljus- och klimatstyrning i byggnad i kombination 
med dynamiska glas, samt till andra dynamiska teknologier. 

Besparingsprogram mars 2024 
Den 25 mars 2024 meddelade ChromoGenics att Bolaget beslutat anpassa sin kostnadsstruktur för att möta de 
utmaningar som råder på marknaden och säkerställa långsiktig tillväxt. 

Under det senaste året har ChromoGenics genomfört betydande förbättringar i sin produktionsprocess, vilket 
har resulterat i ökad effektivitet och höjd produktionskapacitet. Produktionsprocesserna är stabila och bidrar 
till en positiv bruttomarginal, vilket skapar goda förutsättningar för att framgångsrikt driva verksamheten vidare 
mot lönsamhet. 

Trots dessa framsteg har ChromoGenics mött utmaningar till följd av den svaga konjunkturen inom bygg- och 
fastighetsbranschen, vilken inte förväntas förbättras på kort sikt. Ordervolymer från internationella samarbeten 
har tagit längre tid än förväntat. 

För att möta dessa utmaningar har Bolaget tagit beslutet att justera sin kostnadsstruktur genom att minska 
personal och genomföra andra åtgärder för att öka effektiviteten. ChromoGenics avser att fortsätta utveckla 
försäljning och marknad samt långsiktigt säkerställa produktionskompetens för att effektivt kunna skala upp 
leveranskapaciteten vid behov. 
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ChromoGenics finansiella information i sammandrag 

Nedanstående information avseende ChromoGenics är hämtad från de reviderade årsredovisningarna för 
räkenskapsåren 2022, 2021 och 2020, samt från den oreviderade bokslutskommunikén för räkenskapsåret 2023 
och den oreviderade delårsrapporten för perioden 1 januari – 31 mars 2024 med jämförelsesiffror för 
motsvarande period 2023. 

Årsredovisningarna, bokslutskommunikén och delårsrapporten har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3). Förutom ChromoGenics reviderade årsredovisningar för räkenskapsåren 2022, 2021 
och 2020 har ingen information i Erbjudandehandlingen granskats eller reviderats av Bolagets revisor. 

Årsredovisningarna för räkenskapsåren 2022, 2021 och 2020 samt bokslutskommunikén för räkenskapsåret 
2023, som har inkluderats i Erbjudandehandlingen genom hänvisning, har publicerats på ChromoGenics 
webbplats, www.chromogenics.com. Delårsrapporten för perioden 1 januari – 31 mars 2024 har inkluderats på 
sidorna 27-49 i Erbjudandehandlingen. 

Bolagets resultaträkning i sammandrag, årsbasis 

Resultaträkning 2023 2022 2021 2020 

TSEK Oreviderad Reviderade 

      
Nettoomsättning 13 645 18 260 24 690 14 616 

Förändring av varulager 1 291 1 341 922 -2 365 

Aktiverat arbete för egen räkning 2 057 6 183 4 536 4 886 

Övriga rörelseintäkter 2 620 3 775 1 295 682 

Rörelsens intäkter 19 612 29 558 31 443 17 819 

      
Rörelsens kostnader      
Råvaror och förnödenheter -9 915 -22 487 -21 399 -16 996 

Övriga externa kostnader -29 614 -31 855 -44 470 -27 305 

Personalkostnader -23 623 -26 684 -21 941 -25 007 

Avskrivningar immateriella anläggningstillgångar 
och materiella anläggningstillgångar -4 475 -3 370 -2 286 -4 982 

Övriga rörelsekostnader -731 -1 087 -1 002 -302 

Summa rörelsens kostnader -68 358 -85 483 -91 098 -74 592 

      
Rörelseresultat -48 746 -55 925 -59 655 -56 773 

      
Resultat från finansiella poster      
Ränteintäkter 548 604 101 67 

Räntekostnader -4 311 -1 654 -3 979 -5 769 

Summa resultat från finansiella poster -3 763 -1 051 -3 878 -5 702 

      
Resultat efter finansiella poster -52 509 -56 976 -63 533 -62 475 

      
Skatt 3 0 0 0 

Periodens resultat -52 506 -56 976 -63 533 -62 475 
 

  

http://www.chromogenics.com/
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Bolagets resultaträkning i sammandrag, tremånadersbasis 

Resultaträkning 
2024 

jan–mar 
2023 

jan–mar 

TSEK Oreviderad Oreviderad 

    
Nettoomsättning 2 838 5 800 

Förändring av varulager 470 190 

Aktiverat arbete för egen räkning 0 595 

Övriga rörelseintäkter 109 163 

Rörelsens intäkter 3 147 6 748 

    
Rörelsens kostnader    
Råvaror och förnödenheter -2 248 -4 530 

Övriga externa kostnader -5 963 -7 256 

Personalkostnader -6 230 -6 190 

Avskrivningar immateriella anläggningstillgångar 
och materiella anläggningstillgångar -1 113 -894 

Övriga rörelsekostnader -51 -89 

Summa rörelsens kostnader -15 605 -18 960 

    
Rörelseresultat -12 188 -12 212 

    
Resultat från finansiella poster    
Ränteintäkter 5 74 

Räntekostnader -1 426 -952 

Summa resultat från finansiella poster -1 421 -878 

    
Resultat efter finansiella poster -13 609 -13 090 

    
Skatt 0 0 

Periodens resultat -13 609 -13 090 
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Bolagets balansräkning i sammandrag, årsbasis 

Balansräkning 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 

TSEK Oreviderad Reviderade 

TILLGÅNGAR          

Anläggningstillgångar      
      
Immateriella anläggningstillgångar      
Patent samt liknande rättigheter n/a4 2 700 3 003 3 312 

Goodwill n/a 547 1 483 2 406 

Balanserade utgifter för IT-system n/a 865 1 101 n/a 

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten n/a 8 130 4 926 1 133 

Summa immateriella anläggningstillgångar 10 672 12 241 10 513 6 851 

      
Materiella anläggningstillgångar      
Förbättringsarbeten på annans fastighet n/a 890 165 20 

Nyttjandetillgångar n/a 1 804 798 n/a 

Maskiner och andra tekniska anläggningar n/a 56 171 57 554 3 147 

Inventarier, verktyg och installationer n/a 121 184 171 

Pågående nyanläggningar n/a 43 799 43 093 87 501 

Summa materiella anläggningstillgångar 98 301 102 784 101 794 90 839 

      
Finansiella anläggningstillgångar      
Uppskjuten skattefordran n/a 9 2 n/a 

EU-bidrag n/a 418 2 450 4 765 

Finansiella anläggningstillgångar 432 427 2 452 4 765 

      
Summa anläggningstillgångar 109 405 115 452 114 759 102 455 

      
Omsättningstillgångar      
Varulager m m      
Varulager och pågående arbete 10 174 n/a 11 011 8 245 

Råvaror och förnödenheter n/a 6 254 n/a n/a 

Varor under tillverkning n/a 3 307 n/a n/a 

Färdiga varor och handelsvaror n/a 637 n/a n/a 

Summa varulager n/a 10 198 n/a n/a 
      

Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar 2 613 4 430 8 857 2 225 

Övriga kortfristiga fordringar 9 045 4 865 4 117 5 522 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter n/a 2 430 2 849 1 996 

Summa kortfristiga fordringar n/a 11 726 15 823 9 743 
      

Likvida medel 7 926 24 1265 18 851 93 390 

Summa omsättningstillgångar 29 758 46 049 45 685 111 378 

SUMMA TILLGÅNGAR  139 163 161 501 160 444 213 833 

 
 
4 Med ”n/a” avses att posten ej återfinns i aktuell rapport. 

5 I årsredovisningen för 2022 benämns posten ”Kassa och bank”. 
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TSEK 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER          

      
Eget kapital      
Bundet eget kapital      
Aktiekapital 35 062 28 561 3 408 3 395 

Fond för utvecklingsutgifter 9 901 8 130 5 616 1 779 

Summa bundet eget kapital 44 963 36 691 9 024 5 174 

      
Fritt eget kapital      
Överkursfond 713 211 694 9396 650 330 650 036 

Balanserat resultat -662 913 -604 166 -538 119 -471 806 

Årets förlust -52 506 -56 976 -63 533 -62 475 

Summa fritt eget kapital -2 208 33 798 48 678 115 755 

Summa eget kapital 42 755 70 488 57 702 120 929 

      
Långfristiga skulder      
Övriga långfristiga räntebärande skulder 66 6217 63 783 46 2648 57 010 

EU-bidrag 2 425 2 375 3 839 6 343 

Summa långfristiga skulder 69 046 66 159 50 103 63 353 

      
Kortfristiga skulder      
Kortfristiga räntebärande skulder 199 300 15 434 n/a 

Förskott från kunder n/a 2 424 233 0 

Leverantörsskulder 2 770 8 612 7 772 8 149 

Skatteskulder n/a n/a n/a 0 

Övriga kortfristiga skulder 24 393 3 041 3 406 4 522 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter n/a 10 476 25 794 16 880 

Summa kortfristiga skulder 27 362 24 854 52 639 29 551 

      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  139 163 161 501 160 444 213 833 

 

  

 
 
6 I årsredovisningen för 2022 benämns posten ”Fri överkursfond”. 

7 I bokslutskommunikén för 2023 och årsredovisningen för 2022 benämns posten ”Långfristiga räntebärande skulder.” 

8 Se not 6. 
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Bolagets balansräkning i sammandrag, tremånadersbasis 

Balansräkning 2024-03-31 2023-03-31 

TSEK Oreviderad Oreviderad 

TILLGÅNGAR      

Anläggningstillgångar    
Immateriella anläggningstillgångar 10 363 12 051 

Materiella anläggningstillgångar 97 639 102 259 

Finansiella anläggningstillgångar 432 428 

Summa anläggningstillgångar 108 434 114 738 

    
Omsättningstillgångar    
Varulager och pågående arbeten 10 894 10 639 

Kundfordringar 4 759 4 918 

Övriga kortfristiga fordringar 9 415 7 112 

Kassa och bank 2 627 16 659 

Summa omsättningstillgångar 27 695 39 328 

    
SUMMA TILLGÅNGAR  136 129 154 066 

    
EGET KAPITAL OCH SKULDER      

    
Eget kapital    
Bundet eget kapital    
Aktiekapital 35 062 34 335 

Fond för utvecklingsutgifter 9 901 8 724 

    
Fritt eget kapital    
Överkursfond 713 211 694 783 

Balanserat resultat -662 913 -661 736 

Periodens resultat -66 116 -13 090 

Summa eget kapital 29 146 63 016 

    
Skulder    

    
Långfristiga skulder    
Långfristiga räntebärande skulder 67 724 64 367 

EU-bidrag 2 425 2 381 

Summa långfristiga skulder 70 149 67 018 

    
Kortfristiga skulder    
Kortfristiga räntebärande skulder 0 300 

Leverantörsskulder 5 087 8 551 

Övriga kortfristiga skulder 31 747 15 181 

Summa kortfristiga skulder 36 834 24 032 

    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  136 129 154 066 
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Bolagets kassaflödesanalys i sammandrag, årsbasis 

Kassaflödesanalys 2023 2022 2021 2020 

KSEK Oreviderad Reviderade 

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN          

      
Rörelseresultat -48 746 -55 925 -59 655 -56 773 

Finansiella kostnader och intäkter -160 -1 051 -3 880 -5 702 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet      
EU-bidrag n/a 0 0 1 578 

Realisationsvinst sålda anläggningstillgångar n/a 1329 0 17 

Avskrivningar och nedskrivningar n/a 3 370 2 286 4 982 

Ej kassaflödespåverkande poster 3 565 n/a n/a n/a 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital -45 341 -53 474 -61 249 -55 898 

      
Ökning (-)/minskning varulager (+) 24 813 -2 766 -1 496 

Ökning (-)/minskning kundfordringar (+) 1 817 4 427 -6 632 5 089 

Ökning (-)/minskning övriga kortfristiga fordringar (+) -1 750 1 683 2 867 3 579 

Ökning (+)/minskning leverantörsskulder (-) -5 482 840 -377 -13 442 

Ökning (+)/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder (-) 10 255 -13 608 9 405 12 424 

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital 4 504 -5 844 2 497 6 154 

      
Kassaflöde från den löpande verksamheten -40 837 -59 318 -58 752 -49 744 

      
INVESTERINGSVERKSAMHETEN       
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar 0 -3 204 -4 985 -1 220 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -136 -1 727 -11 006 -19 465 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 0 39 0 40 

Förärv av långfristig fordran 0 n/a n/a n/a 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -136 -4 893 -15 991 -20 465 

      
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN       
Nyemission 24 773 69 763 306 140 798 

Upptagna lån 0 n/a n/a -10 

Amortering av skuld 0 0 0 -1 869 

Amortering av leasingskuld 0 -277 -102 n/a 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 24 773 69 486 204 138 929 

      
Årets kassaflöde -16 200 5 275 -74 539 68 540 

      
Likvida medel vid årets början 24 126 18 851 93 390 24 850 

      
Likvida medel vid årets slut 7 926 24 126 18 851 93 390 

 
 
9 I årsredovisningen för 2022 benämns posten ”Realisationsförlust sålda anläggningstillgångar”. 

10 Aktuell post i årsredovisningen för 2020 återfinns men inget värde har angivits. 
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Bolagets kassaflödesanalys i sammandrag, tremånadersbasis 

Kassaflödesanalys 
2024 

jan–mar 
2023 

jan–mar 

KSEK Oreviderad Oreviderad 

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN      

    
Rörelseresultat -12 188 -12 212 

Finansiella kostnader och intäkter -318 -878 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet    
Realisationsförlust sålda anläggningstillgångar 0 0 

Avskrivningar och nedskrivningar 1 113 894 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapitalet -11 393 -12 196 

    
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital    
Ökning (-)/minskning varulager (+) -720 -441 

Ökning (-)/minskning kundfordringar (+) -2 146 -488 

Ökning (-)/minskning övriga kortfristiga fordringar (+) -370 182 

Ökning (+)/minskning leverantörsskulder (-) 2 317 -61 

Ökning (+)/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder (-) 470 178 

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital -449 -630 

    
Kassaflöde från den löpande verksamheten -11 842 -12 827 

    
INVESTERINGSVERKSAMHETEN     
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -79 -178 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -63 0 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 0 0 

Förärv av långfristig fordran 0 0 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -142 -178 

    

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN     
Nyemission 0 5 618 

Upptagande av lån 6 685 0 

Amortering av leasingskuld 0 -80 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 6 685 5 538 

    
Periodens kassaflöde -5 299 -7 467 

    
Likvida medel vid årets början 7 926 24 126 

    
Likvida medel vid årets slut 2 627 16 658 
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Nyckeltal 

 
2024 

jan–mar 
2023 

jan–mar 2023 2022 2021 2020 

KSEK om inget annat anges Ej reviderat Reviderat 

             
Nettoomsättning 2 838 5 800 13 645 18 260 24 690 14 616 

EBITDA -11,0* -11,3* -43,5* -52 556 -57 369 -51 791 

Rörelseresultat -12 188 -12 212 -48 746 -55 925 -59 655 -56 773 

Resultat efter finansiella poster -13 609 -13 090 -52 509 -56 976 -63 533 -62 475 

Likvida medel 2,611 16,712 7,913 24 126 18 851 93 390 

Kassaflöde från löpande verksamheten -11 842 -12 827 -40 837 -59 318 -58 752 -49 744 

Periodens kassaflöde -5 299 -7 467 -16 200 5 275 -74 539 68 540 

Balansomslutning n/a n/a n/a 161 500 160 444 213 833 

Eget kapital 29 146 63 016 42 755 70 488 57 702 120 929 

Justerat eget kapital n/a n/a n/a 118 102 105 316 168 543 

Soliditet (%) n/a n/a n/a 73 66 79 

Resultat per aktie (SEK) -3,314 -9,215 -19,816 -0,23 -5,27 -5,24 

Genomsnittligt antal anställda n/a n/a n/a 32 23 29 

 
* Anges i MSEK 

Definitioner av nyckeltal 

NETTOOMSÄTTNING  

Intäkter för sålda varor och tjänster hänförliga till huvudverksamheten under aktuell period. 

EBITDA  

Rörelseresultat före avskrivningar. 

RÖRELSERESULTAT  

Resultat före finansiella poster och skatt. 

LIKVIDA MEDEL  

Kassa och banktillgodohavanden. 

KASSAFLÖDE FRÅN LÖPANDE VERKSAMHETEN  

Kassaflöde före kassaflöde från investerings- och finansieringsverksamheterna. 

PERIODENS KASSAFLÖDE  

Periodens förändring av likvida medel exklusive påverkan av orealiserade kursvinster och kursförluster. 

 
 
11 Anges i MSEK. I delårsrapporten för perioden januari-mars 2024 benämns posten ”Likvida medel vid periodens slut”. 
12 Anges i MSEK. I delårsrapporten för perioden januari-mars 2024 benämns posten ”Likvida medel vid periodens slut”. 
13 Anges i MSEK. I bokslutskommunikén för 2023 benämns posten ”Likvida medel vid periodens slut”. 
14 I delårsrapporten för perioden januari-mars 2024 benämns posten ”Resultat per aktie före utspädning, SEK”. 
15 I delårsrapporten för perioden januari-mars 2024 benämns posten ”Resultat per aktie före utspädning, SEK”. 
16 I bokslutskommunikén för 2023 benämns posten ”Resultat per aktie före utspädning, SEK”. 
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RESULTAT PER AKTIE  

Periodens resultat dividerat med genomsnittsantalet aktier och teckningsoptioner* vid periodens slut. 

* Förutsatt att optionens teckningskurs understiger aktiens aktuella kurs. 

JUSTERAT EGET KAPITAL  

Eget kapital + villkorslån Energimyndigheten. 

SOLIDITET  

Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen. 

BALANSOMSLUTNING  

Totala tillgångar. 

GENOMSNITTLIGT ANTAL ANSTÄLLDA  

Genomsnittet av antal anställda beräknas som summan av arbetad tid under perioden dividerat med 
normalarbetstid för perioden. 
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ChromoGenics delårsrapport för perioden 1 januari – 31 mars 
2024 
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ChromoGenics aktiekapital och ägarstruktur 

Aktien 
ChromoGenics aktier är noterade på Nasdaq First North under kortnamnet CHRO och med ISIN-kod 
SE0020847481. 

Aktiekapital 
ChromoGenics registrerade aktiekapital uppgår per dagen för Erbjudandehandlingen till 36 469 680,50 kronor, 
fördelat på 6 630 851 aktier, med ett kvotvärde om 5,50 kronor per aktie. 

Samtliga aktier har en röst vardera och äger lika rätt till andel i Bolagets tillgångar och vinst samt till eventuellt 
överskott vid likvidation. 

Aktieägare 
Per den 31 mars 2024 uppgick antalet aktieägare i ChromoGenics till cirka 5 700. Tabellen nedan visar de fem 
största aktieägarna i ChromoGenics per den 31 mars 2024, baserat på information från ägardatabasen Holdings, 
www.holdings.se. Kolumnen längst till höger anger det datum då innehavet verifierats mot 
värdepapperscentralen Euroclear eller av aktieägaren själv. 

Aktieägare Antal aktier Procent av röster Procent av kapital Verifierat 
Färna Invest AB 1 975 786 29,80% 29,80% 2024-05-23 
Parment Förvaltning AB 1 058 613 15,96% 15,96% 2024-05-23 
Theodor Jeansson Jr. 209 000 5,07% 5,07% 2024-03-26 
Gunvald Berger 180 165 4,37% 4,37% 2024-03-26 
Barbro Brandt 140 140 3,40% 3,40% 2024-03-26 
Övriga 3 067 147 46,26% 46,26% 2024-03-26 
Summa 6 630 851 100,00% 100,00%  

 

Aktierelaterade värdepapper 
ChromoGenics har inte utfärdat några konvertibler, teckningsoptioner eller andra aktierelaterade värdepapper. 

Utdelningspolicy 
Enligt Bolagets hemsida, www.chromogenics.com, måste utdelning föreslås av styrelsen och beslutas av 
bolagsstämman i enlighet med aktiebolagslagen och bolagsordningen. I övervägandet om förslag till utdelning 
för framtiden kommer Bolagets styrelse att beakta flera faktorer, bland annat Bolagets verksamhet, 
rörelseresultat och finansiella ställning, aktuellt och förväntat likviditetsbehov, expansionsplaner, avtalsmässiga 
begränsningar och andra väsentliga faktorer. 

ChromoGenics befinner sig i en snabb utveckling och expansion och ingen utdelning har därför någonsin 
betalats ut. För närvarande har Bolagets styrelse för avsikt att fortsätta låta Bolaget balansera eventuella 
vinstmedel för att finansiera tillväxt och drift av verksamheten och förutser följaktligen inte att några kontanta 
utdelningar betalas inom en överskådlig framtid. 

Aktieägaravtal 
ChromoGenics årsredovisning för räkenskapsåret 2022 innehåller ingen information om befintliga avtal mellan 
större aktieägare i ChromoGenics eller mellan större aktieägare och ChromoGenics. ChromoGenics 
årsredovisning för räkenskapsåret 2022 innehåller ingen information om avtal mellan aktieägare som kan 
medföra begränsningar avseende överlåtbarheten av ChromoGenics aktier. 

Innehav av egna aktier 
ChromoGenics innehar inga egna aktier per dagen för Erbjudandehandlingen. 

Bemyndiganden 
Årsstämman i ChromoGenics den 21 juni 2023 bemyndigade styrelsen att vid ett eller flera tillfällen före 
årsstämman 2024, med eller utan avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt, besluta om nyemission av aktier, 
teckningsoptioner och/eller konvertibler. Antalet aktier som ska kunna emitteras och antalet aktier som 
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konvertering/teckning ska kunna ske till ska rymmas inom ramen för bolagsordningens vid var tid gällande 
gränser. Nyemission ska kunna ske med eller utan föreskrift om apport, kvittning eller annat villkor som avses 
i 13 kap 5 § första stycket 6, 14 kap 5 § första stycket 6 och 15 kap 5 § första stycket 4 aktiebolagslagen. Syftet 
med bemyndigandet är att ge styrelsen flexibilitet i arbetet med att säkerställa att bolaget på ett ändamålsenligt 
sätt kan tillföras kapital och förvärva bolag, verksamheter och andra tillgångar. 

Styrelsen för ChromoGenics har föreslagit att årsstämman i Bolaget den 25 juni 2024 beslutar att bemyndiga 
styrelsen att vid ett eller flera tillfällen före nästa årsstämma, med eller utan avvikelse från aktieägarnas 
företrädesrätt, besluta om nyemission av aktier, teckningsoptioner och/eller konvertibler. Antalet aktier som 
ska kunna emitteras och antalet aktier som konvertering/teckning ska kunna ske till ska rymmas inom ramen 
för bolagsordningens vid var tid gällande gränser. Nyemission ska kunna ske med eller utan föreskrift om 
apport, kvittning eller annat villkor som avses i 13 kap 5 § första stycket 6, 14 kap 5 § första stycket 6 och 15 
kap 5 § första stycket 4 aktiebolagslagen. Syftet med bemyndigandet är att ge styrelsen flexibilitet i arbetet med 
att säkerställa att bolaget på ett ändamålsenligt sätt kan tillföras kapital och förvärva bolag, verksamheter och 
andra tillgångar. 

Väsentliga bestämmelser i bolagsordningen 
ChromoGenics bolagsordning innehåller inga begränsningar avseende överlåtbarheten av aktier. 
ChromoGenics bolagsordning innehåller inte några bestämmelser av det slag som anges i 6 kap. 2 a § 
årsredovisningslagen (1995:1554), såsom bestämmelser avseende entledigande av styrelseledamöter, 
restriktioner avseende antalet röster en aktieägare kan avge vid en bolagsstämma eller i fråga om förändringar 
av bolagsordningen. 

Väsentliga avtal 
ChromoGenics årsredovisning avseende räkenskapsåret 2022 nämner inga väsentliga avtal vilka ChromoGenics 
är part till och som skulle kunna påverkas, ändras eller sägas upp till följd av att kontrollen över ChromoGenics 
förändras som ett resultat av ett offentligt uppköpserbjudande. 

 

  



52 
 

ChromoGenics bolagsordning 

Bolagsordning för ChromoGenics antagen vid extra bolagsstämma den 5 april 2024. 
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Styrelsen för ChromoGenics har föreslagit att årsstämman i Bolaget den 25 juni 2024 beslutar att ändra § 4 
och § 5 i bolagsordningen enligt nedan. 

§ 4 i bolagsordningen föreslås erhålla följande lydelse: Aktiekapitalet ska vara lägst 36 000 000 kronor och 
högst 144 000 000 kronor.  
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§ 5 i bolagsordningen föreslås erhålla följande lydelse: Antalet aktier ska vara lägst 6 000 000 och högst 
24 000 000. 
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ChromoGenics styrelse, ledning och revisor 

Styrelse 
  

JOHAN HEDIN  ANDERS BRÄNNSTRÖM  FREDRIK ANDERSSON  

Styrelseordförande sedan maj 2019 Styrelseledamot sedan augusti 2018 
Styrelseordförande augusti 2010–
augusti 2018 

Styrelseledamot sedan maj 2022 
 

Oberoende: Oberoende i 
förhållande till Bolaget och dess 
ledning samt större aktieägare. 

Oberoende: Oberoende i 
förhållande till Bolaget och dess 
ledning samt större aktieägare. 

Oberoende: Oberoende i 
förhållande till Bolaget och dess 
ledning samt större aktieägare.17 

Utbildning : Jägmästarexamen 
från Sveriges 
lantbruksuniversitet. 

Utbildning : Ph. D. från 
Chalmers Tekniska Högskola. 
Civilekonom från Göteborgs 
Universitet. 

Utbildning : Master i Ekonomi 
från Uppsala Universitet. 

Tidigare erfarenhet: Försäljning 
och marknadschef Holmen AB, 
VD Andritz Iggesund Tools AB, 
VD Holmen Timber AB, VD 
Uni4 Marketing AB, VD 
Connecto AB. 

Tidigare uppdrag: VD Volvo 
Technology Transfer AB, 
medlem av koncernledningen i 
SKF AB, VD för start-up-bolag. 
VD Götaverken Energy AB 
m.m. 

Tidigare uppdrag: Vice VD och 
Marknadsdirektör Systemair AB, 
VD Fläkt Woods Ryssland, Vice 
VD och Marknadschef 
Electrolux Ryssland, 
Styrelsemedlem RVM Systems 
AB. 

Övriga uppdrag: Styrelsordf. 
Hassela Skogsprodukter AB, 
Uni4 Marketing AB, Holmen 
Wood Products Ltd,  
Styrelsmedlem Martinsons 
Byggsystem AB. 

Övriga uppdrag: 
Styrelseordförande Micvac AB, 
Kvarnstrands Verktyg AB, 
Zeropoint Technologies AB, 
Luxbright AB och Revibe AB 
samt ledamot USC AB. 

Övriga uppdrag: Market Area 
Director för Systemair 
Aktiebolag. 

Antal aktier* : 5 360 Antal aktier* : 28 987 Antal aktier* : 11 174 

 

  

 
 
17 Fredrik Andersson har inte deltagit, och kommer inte att delta, i styrelsen för ChromoGenics utvärdering 
av, eller beslut avseende, Erbjudandet av de skäl som anges ovan under avsnittet ”Intressekonflikter”. 
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SIRPA ENGMAN  ANDREAS JAEGER 

Styrelseledamot sedan juni 2023 Styrelseledamot sedan maj 2020 
Oberoende: Oberoende i förhållande till Bolaget 
och dess ledning samt större aktieägare. 

Oberoende: Oberoende i förhållande till Bolaget och 
dess ledning samt större aktieägare. 

Utbildning : M.Sc i Organisk & Analytisk Kemi 
KTH/Mittuniversitetet, eMBA Handelshögskolan 
i Stockholm,  Post Diploma European School of 
Management and Technology, Berlin Tyskland. 
 

Utbildning : Högskoleingenjör elektroteknik KTH, 
ekonomie magisterexamen Stockholms Universitet, 
Executive MBA Stockholms Universitet. 

Tidigare uppdrag: Affärsutvecklingschef Becton 
Dickinson, Norden. Marknadschef Akzo Nobel. 
Styrelseledamot KemaNord Kraft AB, ledamot i 
Advisory Board för Åkroken Science Park, 
styrelseledamot Business Incubator. 

Tidigare erfarenhet: VD Tagehus Bad och Fritid, 
egen konsultverksamhet fastighets- och 
affärsutveckling, koncerncontroller Stockholms 
Stadshus AB, utvecklingschef Fastighetskontoret i 
Stockholm. Ägarrepresentant och adjungerad 
styrelsen i Fortum Värme, styrelseledamot i Medley 
Holding AB, styrelseledamot i Tagebad AB. 

Övriga uppdrag: Vice President Nouryon, 
Styrelseledamot Anaven LLP - Indien, 
Styrelseledamot 2D FAB. 

Övriga uppdrag: Affärsutvecklingschef Södra 
Stockholm, Atrium Ljungberg AB. 

Antal aktier* : 0 Antal aktier* : 862 

* Inkluderar eventuellt innehav av närstående fysiska eller juridiska personer.  
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Ledning   

FREDRIK FRÄNDING  ANNE -MARIE GULLMAN  GREGER GREGARD 

VD & Säljchef sedan augusti 2021 CFO & Chef för Investerarrelationer 
sedan juni 2023 
 

Medgrundare och produktchef sedan 
2003, CTO sedan januari 2015 

Utbildning : Civilingenjör 
Maskinteknik and B2B 
Marketing, Chalmers. 

Utbildning : Ekonomie 
magisterexamen Stockholms 
Universitet, Civilekonom från 
Karlstad Universitet. 

Utbildning : M.Sc., Master 
Thesis on electrochromics. 

Tidigare uppdrag: VD för 
CleanTech start-up SKF 
RecondOil, samt ledande 
befattningar inom SKF 
koncernen i Europa, USA, Asien 
och Australien. 
 
Övriga uppdrag: 
Styrelsesuppleant för Fitzroy 
Capital AB och Yarra Capital AB. 

Tidigare uppdrag: De senaste 
åren olika interimsuppdrag som 
CFO & Ekonomichef i svenska 
och utlandsägda företag, 
Ekonomichef inom offentlig 
sektor, Chef köpcentrum Jones 
Lang La Salle/ Newsec samt 
Regionekonomichef Europa & 
Afrika British Airways Plc. 
 
Övriga uppdrag: - 
 

Tidigare uppdrag: Avd. för 
fasta tillståndets fysik vid Uppsala 
universitet, 
Ångströmlaboratoriet, där han 
grundade ChromoGenics 
tillsammans med fem andra 
forskare. Sedan 2005 har han 
arbetat huvudsakligen med 
material- och produktutveckling 
och patent hos ChromoGenics. 
 
Övriga uppdrag: - 
 

Antal aktier* : 8 158 Antal aktier* : 0 Antal aktier* : 2 

 

VICTOR HÄGGLUND   

Logistikchef & COO sedan februari 2022.  
Utbildning : Civilingenjörsexamen inom teknisk 
fysik med materialvetenskap, Uppsala Universitet 
(2013). 
 

 

Tidigare uppdrag: Flerårig erfarenhet av 
uppskalning och kvalitetssäkring av 
försörjningskedjor. Han kommer närmast från en 
roll som Manager Purchasing and Production på 
ScandiDos, MedTech-bolag listat på Nasdaq First 
North. 
 
Övriga uppdrag: - 
 

 

Antal aktier* : 2 281  

* Inkluderar eventuellt innehav av närstående fysiska eller juridiska personer. 

Revisor 
Vid årsstämman den 2023 valdes Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB till ChromoGenics revisor för tiden 
intill slutet av årsstämman 2024. Den auktoriserade revisorn Niclas Bergenmo är huvudansvarig revisor.  

Valberedningen i ChromoGenics har föreslagit att årsstämman i Bolaget den 25 juni 2024 beslutar om omval 
av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB för tiden intill slutet av nästa årsstämma. Öhrlings 
PricewaterhouseCoopers AB har meddelat att, under förutsättning att årsstämman beslutar i enlighet med 
valberedningens förslag, auktoriserade revisorn Niclas Bergenmo kommer att utses som huvudansvarig 
revisor.  
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Redogörelse från ChromoGenics styrelse 

Beskrivningen av ChromoGenics på sidorna 14–57 i Erbjudandehandlingen har granskats av ChromoGenics 
styrelse. Det är styrelsens uppfattning att den kortfattade beskrivningen ger en korrekt och rättvisande, om än 
inte fullständig, bild av ChromoGenics. 

 

Uppsala, 29 maj 2024 
ChromoGenics AB 

Styrelsen 
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Beskrivning av Färna Invest, finansiering av Erbjudandet och 
aktieägande i ChromoGenics 

Färna Invest 
Färna Invest är ett svenskt investmentbolag med organisationsnummer 556656-4638 och säte i Skinnskatteberg 
med adressen Skänkvägen 14, 739 31 Skinnskatteberg. Färna Invest ägs av Gerald Engström, som bl.a. är 
grundare av och styrelseordförande i Systemair AB samt huvudägare och f.d. styrelseledamot i HANZA AB. 

Färna Invests verksamhet består i att äga och långsiktigt förvalta noterade aktier men även onoterade innehav. 
Under räkenskapsåret 2022/2023 som avslutades den 30 april 2023 hade koncernen en nettoomsättning om 
cirka 1 059 miljoner kronor och redovisade ett resultat efter finansiella poster om cirka 394 miljoner kronor. 
Per den 30 april 2023 uppgick koncernens kassa och bank till cirka 169 miljoner kronor. 

Erbjudandets finansiering 
Erbjudandet är inte föremål för något finansieringsvillkor. Vederlaget som betalas i samband med Erbjudandet 
finansieras av tillgängliga medel i Färna Invest. 

Färna Invests ägande i ChromoGenics 
Färna Invest äger före Erbjudandet 1 975 786 aktier, motsvarande cirka 29,8 procent av aktierna och rösterna 
i ChromoGenics. 

Bortsett från ovan innehar varken Färna Invest eller något av Färna Invests närstående bolag eller andra 
närstående parter några aktier eller andra finansiella instrument i ChromoGenics som ger en finansiell 
exponering mot ChromoGenics aktier per dagen för Erbjudandehandlingen. 
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Skattefrågor i Sverige 

Följande är en sammanfattning av vissa svenska skattekonsekvenser som kan uppkomma i samband med Erbjudandet. Sammanfattningen 
är baserad på nu gällande lagstiftning och är endast avsedd som generell information till aktieägare som är obegränsat skattskyldiga i Sverige, 
om inte annat anges. Sammanfattningen är inte avsedd att uttömmande behandla alla skattefrågor som kan uppkomma. Till exempel 
behandlas inte de särskilda regler som gäller för aktier som förvärvats genom ett fåmansföretag. Vidare behandlas inte de regler som gäller 
för skattefri kapitalvinst på så kallade näringsbetingade andelar inom företagssektorn. Inte heller behandlas de regler som gäller för aktier 
som innehas av handelsbolag, som utgör lageraktier i en juridisk person eller som innehas via ett investeringssparkonto eller en 
kapitalförsäkring. Särskilda skattekonsekvenser kan även uppkomma för andra kategorier av aktieägare, såsom investmentföretag, 
investeringsfonder, banker, finansmäklare och andra som äger aktier för handel. Beskattningar av varje enskild aktieägare beror på dennes 
specifika omständigheter. Varje aktieägare rekommenderas att konsultera skatterådgivare avseende de skattekonsekvenser som kan 
uppkomma i samband med Erbjudandet, inklusive effekterna av utländsk skattelagstiftning, bestämmelser i skatteavtal och andra regler 
som kan vara tillämpliga. 

Generellt om beskattningen vid försäljning av aktier 
Aktieägare som accepterar Erbjudandet och säljer sina aktier blir normalt föremål för kapitalvinstbeskattning. 
Kapitalvinst respektive kapitalförlust beräknas som skillnaden mellan försäljningsersättningen, efter avdrag för 
försäljningsutgifter, och omkostnadsbeloppet (nettoförsäljningsersättningen). Omkostnadsbeloppet består av 
anskaffningsvärdet på aktierna och beräknas enligt "genomsnittsmetoden". Det innebär att 
omkostnadsbeloppet för samtliga aktier av samma slag och sort läggs samman och beräknas gemensamt med 
hänsyn till inträffade förändringar i innehavet. För noterade aktier så som ChromoGenics aktier kan 
anskaffningsvärdet, som ett alternativ, bestämmas till 20 procent av nettoförsäljningsersättningen enligt 
"schablonmetoden". 

Privatpersoner 
För privatpersoner beskattas en kapitalvinst på noterade aktier i inkomstslaget kapital med en skattesats om 30 
procent. Som huvudregel är 70 procent av en kapitalförlust avdragsgill mot annan inkomst i inkomstslaget 
kapital. Kapitalförlust på noterade aktier och andra noterade värdepapper (som skattemässigt behandlas på 
samma sätt som noterade aktier) är dock fullt ut avdragsgilla mot skattepliktiga kapitalvinster på sådana 
tillgångar samt onoterade aktier i svenska aktiebolag och utländska juridiska personer som uppstår under samma 
beskattningsår. Om kapitalförluster är hänförliga till både noterade och onoterade andelar ska förluster som 
uppstått på noterade delägarrätter dras av före avdragsgilla förluster på onoterade andelar. Om en kapitalförlust 
på noterade aktier inte kan dras av fullt ut, får 70 procent av förlusten dras av från annan inkomst i inkomstslaget 
kapital. Om ett underskott uppkommer i inkomstslaget kapital reduceras skatt på inkomst av tjänst och 
näringsverksamhet samt fastighetsskatt och kommunala fastighetsavgift. Sådan skattereduktion medges med 
den del av 30 procent av underskottet som inte överstiger 100 000 kronor och med 21 procent av resterande 
del. Underskott kan inte sparas till ett senare beskattningsår. 

Juridiska personer 
För aktiebolag och andra juridiska personer beskattas kapitalvinster på aktier vanligtvis i inkomstslaget 
näringsverksamhet med en skattesats om 20,6 procent. För beräkning av kapitalvinst respektive kapitalförlust, 
se avsnittet "Generellt om beskattningen vid aktieförsäljningar" ovan. En avdragsgill kapitalförlust på aktier kan 
endast dras av mot kapitalvinster på aktier och andra värdepapper som beskattas på samma sätt som aktier. 
Sådana kapitalförluster kan dock, under vissa omständigheter, även kvittas mot kapitalvinster på samma typ av 
värdepapper inom en koncern, under förutsättning att koncernbolagen uppfyller kraven för koncernbidrag. 
Kapitalförluster på aktier eller andra värdepapper som beskattas på samma sätt som aktier, och som inte har 
dragits av från kapitalvinster under beskattningsåret, får sparas och dras av mot kapitalvinster under 
efterföljande beskattningsår utan tidsbegränsningar. 

Aktieägare med hemvist utanför Sverige 
Aktieägare som inte har skatterättslig hemvist i Sverige (begränsat skattskyldiga) och som inte bedriver 
verksamhet från fast driftställe i Sverige är vanligtvis inte föremål för svensk beskattning vid en försäljning av 
aktier. Sådana aktieägare kan dock bli föremål för beskattning i det land där de har sin skatterättsliga hemvist. 
Begränsat skattskyldiga privatpersoner kan dock beskattas för en kapitalvinst på försäljning av vissa aktier om 
personen har varit bosatt eller stadigvarande vistats i Sverige vid något tillfälle under det kalenderår då 
försäljningen äger rum eller något av de föregående tio kalenderåren. Denna beskattning kan begränsas genom 
de skatteavtal som Sverige ingått med andra länder. Det utgår ingen svensk kupongskatt på kapitalvinster till 
följd av Erbjudandet. 
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Kontaktuppgifter 

FÄRNA INVEST AB  

Skänkvägen 14 
739 31 Skinnskatteberg 
Sverige 

CHROMOGENICS AB  

Ullforsgatan 15 
752 28 Uppsala 
Sverige 

PENSER BY CARNEGIE, CARNEGIE INVESTMENT BANK AB (PUBL)  

Regeringsgatan 56 
103 38 Stockholm 
Sverige 

TM & PARTNERS 

Jakobs Torg 3 
111 52 Stockholm 
Sverige 
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